у

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУЛБИКЕ
(УФНС России по КБР)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩ ЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО КБР

Нальчик

«08» июля 2022 г.

Председательствовал: профессор кафедры «Конституционного и
Административного права» Кабардино-Балкарского
Государственного Университета им. Х.М. Бербекова А А .
Т атуев

Присутствовали: члены Общественного совета при УФНС России по КБР.
А.И. Кильчуков, А.М. Чочаев, И.М. Жабоева, А.К.
Нибежев.

от УФНС России по КБР:
Р.И. Будаев, Н.А. Устова, Ж.И. Кадырова, З.Х. Балкаров,
И.А. Бережнова.

I. Изменение налогового законодательства в части представления декларации по
налогу на имущество организаций

1.1. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя начальника отдела
камерального контроля по имущественным налогам юридических лиц УФНС России по КБР
И.А. Бережновой об основных изменениях в части представления декларации по налогу на
имущество организаций.

II. Механизм досудебного обжалования налоговых споров
2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника правового отдела

УФНС России по КБР З.Х. Балкарова по порядку досудебного обжалования налоговых
споров.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по КБР /  А А . Татуев